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حکم اعدام متهم شهادت کیان پیرفلک

حکم غیرقطعی است
آرمان ملی: اعتراضات سال گذشته در کشور پیامدهای 
منفی زیادی داشت. از جمله شهادت »کیان پیرفلک« 
در شامگاه ۲۵ آبان سال گذشته. در حمله تروریستی در 
شهرستان ایذه هفت نفر از جمله یک نوجوان ۱۰ ساله به نام 
کیان پیرفلک به شهادت رسیدند و تعدادی نیز مجروح 
شدند. حکم اعدام »عباس کورکوری« متهم اصلی شهادت 
»کیان پیرفلک« در دادگاه انقلاب شهرستان ایذه صادر 
شد. این موضوع حواشی زیادی داشت مانند بی اطلاعی پدر 
از فوت پسر نوجوانش. 3 دیماه بود که رضا پیرفلک، عموی 
کیان پیرفلک در پست اینستاگرامی اعلام کرد که میثم 
پیرفلک، پدر کیان، پس از 4۰ روز از فوت فرزندش آگاه شد.

  روایتی از پیگیری بازداشت عامل شهادت کیان 
پس از حادثه تروریستی ایذه در سال گذشته و انجام 
اقدامات اطلاعاتی و امنیتی، سرانجام در ۲٩ آذرماه ۱4۰۱ 
در اقدام عملیاتی مشترک وزارت اطلاعات، سپاه و فراجا 
چهار نفر از عوامل دخیل در حادثه از جمله ۲ نفر از عناصر 
اصلی مسلح این اغتشاشات مورد ضربه قرار گرفتند که 
در این درگیری مسلحانه ۲ نفر از متهمان دستگیر و ۲ نفر 
نیز کشته شدند. براساس این  گزارش، در پی دستگیری 
متهمان، روند رسیدگی قضائی به این پرونده آغاز و برای 
متهم اصلی این حادثه پرونده تشکیل شد. پس از صدور 
کیفرخواست، جلسه رسیدگی به اتهامات عباس کورکوری 
فرزند ابوالقاسم معروف به »مجاهد« در دادگاه انقلاب اهواز 
با حضور متهم و وکیل وی برگزار شد. در جلسه دادگاه، 
دادستان عمومی و انقلاب ایذه به قرائت کیفرخواست 
پرداخت و با بیان زوایای مختلف جنایت های ارتکابی 
متهم و همدستان وی در شهرستان ایذه، با تشریح ابعاد 
مختلف کیفرخواست خواستار اشد مجازات قانونی برای 
متهم شد. براساس کیفرخواست صادره، عباس کورکوری 
متهم است به محاربه از طریق کشیدن سلاح به قصد 
جان مردم و ارعاب و افساد فی الارض از طریق ارتکاب 
جنایت به وسیله تیراندازی با سلاح جنگی، اخلال در 
نظم عمومی و ایراد خسارت عمده به تمامیت جسمانی 
منتج به جانباختن هفت نفر از جمله کیان پیرفلک، ایراد 
خسارت عمده به اموال عمومی و خصوصی، تشکیل 
گروه باغی و عضویت در آن از طریق قیام مسلحانه علیه 
نظام. پس از قرائت کیفرخواست و تفهیم اتهامات از سوی 
رئیس دادگاه، متهم در جایگاه قرار گرفت و به دفاع از خود 
پرداخت. متهم در بخشی از اظهارات خود با بیان اینکه 
»اتهامات را قبول دارم« اظهارکرد: علت اصلی ارتکاب 
من به این جنایات تحت تاثیر قرارگرفتن از فضای مجازی 
بوده که در آن شرایط با توجه به تبلیغات وسیع مجازی، 
به قصد انجام اقدامات خرابکارانه اسلحه تهیه کرد. وی با 
اشاره به اقدامات مسلحانه خود گفت: در ۲4 و ۲۵ آبانماه 
۱4۰۱ وارد اغتشاشات شدم و اقدام به تیراندازی به همراه 
همدستان خود کردم. براساس دادنامه صادره از سوی 
دادگاه، با توجه به مستندات و شواهد موجود در پرونده از 
جمله تصاویر به دست آمده از دوربین های مداربسته که 
نشان می دهد متهم، اسلحه خود را به سمت مردم هدف 
گرفته بود، نظریه کارشناسی جنایی اسلحه که دلالت بر 
شلیک گلوله از اسلحه مکشوفه از متهم به پیکر مرحوم 
کیان پیرفلک دارد و کشف مقادیر زیادی اسلحه، فشنگ، 
بطری کوکتل مولوتف از محل دستگیری متهم و گزارش 
فرماندار ایذه مبنی بر ایراد خسارت توسط متهم و سایر 
متهمان و همدستان وی به اماکن عمومی و ادارات، عباس 
کورکوری به اعدام محکوم شد. این حکم غیرقطعی بوده و 

در دیوانعالی کشور قابل فرجام خواهی است.

جمعی از اساتید موسسه امام خمینی)ره(: 
پس از گرم تر شدن هوا، 

 هنجارشکنی ها
به صورت برهنگی رخ می نماید

جمعی از اساتید موسسه امام خمینی)ره(، جامعه 
المصطفی العالمیه و مدرسه علمیه معصومیه، در 
بیانیه ای پیرامون عفاف و حجاب، نوشته اند: »با جری تر 
شدن هنجارشکنانِ به ویژه پس از گرم تر شدن هوا، 
هنجارشکنی ها به صورت برهنگی رخ می نماید.« در 
بخشی از این بیانیه آمده »ما جمعی از پژوهشگران و 
استادان حوزه علمیه و دانشگاه، همراه با عموم ملت رشید 
ایران و به پیروی از رهبر حکیم انقلاب و دیگر مراجع 
معظم تقلید دامت برکاتهم، از مسئولان کشور به جد 
درخواست و مطالبه می کنیم که نگذارند خون پاک 
شهدا پایمال شود و در جهت حفظ عفاف و حجاب بانوان 
و مبارزه با بی حجابی و ولنگاری و ریشه کن کردن آن، از 
هیچ گونه کوششی دریغ نورزند و هر برنامه، طرح و اقدامی 
که لازم است انجام دهند و اجرای آن را با جدیت پیگیری 
کنند تا با همت مسئولان انقلابی در قوای سه گانه و مردم 
پاکباخته و همیشه در صحنه، جلوی معدود افرادی که 
در پی گسترش بی حجابی و فسادند گرفته شود، و حجاب 
و عفاف و آرامش به جامعۀ اسلامی بازگردد.« در این 
بیانیه تاکید شده »به مسئولان انقلابی و دلسوز هشدار 
می دهیم که خیال نکنید با مماشات و تسامح در برخورد 
با این منکر بزرگ، وضعیت بهتر خواهد شد یا دست کم، 
وضعیت به همین منوال باقی خواهد ماند! بدانید که اگر 
سنگر حیا و عفاف و حجاب از دست برود، دیری نخواهد 
پایید که با جری تر شدن این هنجارشکنانِ بی حیا به ویژه 
پس از گرم تر شدن هوا، هنجارشکنی ها به صورت برهنگی 
رخ می نماید یا خدای نخواسته مفاسدی شوم تر و تلخ تر 
بر کشور شهیدان سایه خواهد افکند و امنیت اخلاقی 
خانواده ها را به تاراج خواهد برد که البته ملت غیور ایران 
اسلامی، هیچ گاه چنین اجازه ای به آنان نخواهند داد.« 
در پایان این بیانیه آمده »با همه توان آماده پشتیبانی از 
اقدامات قاطع و بازدارنده دولت، مجلس و قوه قضائیه 
انقلابی در این زمینه بوده و تا پای جان در مسیر احیای 
احکام الهی و اجرای وصایای شهیدان گلگون کفن نظام 

مقدس اسلامی ایستاده ایم.«

گـــــزارش

نگـــــره

آرمان ملی- حمید شجاعی: جمهوری آذربایجان همسایه ناآرام 
شمالی ایران طی سال های گذشته همواره تلاش داشته تا با طرح 
برخی مسائل که بیشتر هم چندان سویه های واقع گرایانه ای نداشته 
است منطقه را به سمت وسوی تنش و درگیری بکشاند. غافل از اینکه از 
جایگاه خود در منطقه آسیای مرکزی و قفقاز بی خبر است و نمی داند 
که هزینه  های ایجاد تنش در منطقه چه خواهد بود و آتش جنگ افروزی 
در منطقه ابتدا دامن خودشان را خواهد گرفت. هنوز چند ماهی بیشتر 
از آتش بس آذربایجان و ارمنستان بعد از مدت ها جنگ نمی گذرد و 
طرفین با میانجی گری روسیه به توافق رسیده اند و همچنان نیز علی اف 
و پاشینیان روسای جمهور دو کشور دیدارهایی را با پوتین دارند. در 
چنین شرایطی شاهدیم آذربایجانی ها که به نظر می رسد در نوعی توهم 
قدرت منطقه ای به سر می برند بازهم شیطنت هایی را این بار در قبال 
ایران انجام می دهند و اظهاراتی از خود بروز می دهند که به قول معروف 
به قد و قواره آنها نمی خورد. هر چند که اگر نیک بنگریم خواهیم دید 
که اقدامات اخیر آذربایجان نه از سوی خود بلکه مثل سابق به تحریک 
و به پشت گرمی ترکیه انجام می شود. هر چند که ناگفته پیداست طی 
یکسال گذشته این کشور جولانگاه رژیم صهیونیستی نیز شده و قطعا 
آنها نیز تحریکاتی ضدایرانی می کنند. گرچه نگاهی به رویکردهای الهام 
علی اف نشان از توسعه طلبی جنگ طلبانه دارد. چنانکه بهانه اش برای 
جنگ با ارمنستان نیز همین موضوع بوده است. البته این نگاهی خیلی 
سطحی است که فکر کنیم سران حاکم بر باکو با اتکا به بنیه حاکمیتی 
خود این مسائل را مطرح می کنند چرا که خودشان نیز بر این نکته 
واقفند که آذربایجان به عنوان کشوری کوچک در منطقه قفقاز از آنچنان 
قدرت نظامی برخوردار نیست که بخواهد جنگی را آغاز، رهبری کند و 
ادامه دهد. لذا اگر نباشد تکیه بر حمایت هایی از سوی روسیه، ترکیه و 
رژیم صهیونیستی آذربایجان در حد صحبت در خصوص جنگ نیست. از 
این رو به نظر می رسد اظهارنظرهای گاه و بیگاه علی اف در خصوص ایران 
و تحرکات آنها نیز نه تنها صرفا جنبه رسانه ای دارد بلکه بیشتر به دنبال 
تحریک ایران برای بروز واکنش است. چنانکه طی روزهای اخیر اگر نه 

خود علی اف نیز می داند که ایران اگر بخواهد وی را سر جایش بنشاند 
و به گستاخی های وی واکنش نشان دهد پاسخی خواهد داد که برای 
همیشه او درس عبرت شود. در نتیجه آذربایجانی ها به جای شیطنت، 
اظهارات و تحریکات بی جا باید حق همسایگی و حسن همجواری را 

به جای آورند و کمتر دستمایه و دستاویز برخی کشورها قرار گیرند. 
  توهم بلوک بندی های ضدایرانی

یک تحلیلگر مسائل بین الملل در خصوص تحرکات اخیر آذربایجان 
در مورد ایران و برخی اظهارنظرها اظهارداشت: باید بپذیریم که عرصه 
سیاست سیال است و باید یکسری شاخص ها را در نظر گرفت. نه 
یکسری تابوهایی که عامل ضعف و غافلگیری سیاست خارجی 
است و براساس مسائل روز در قبال مسائل آذربایجان و حتی چالش 
بین ارمنستان و آذربایجان شکل دهیم. حشمت ا... فلاحت پیشه 
به »آرمان ملی« گفت: ایران باید چالش های بین المللی خود را به 
حداقل برساند برای اینکه در عرصه منطقه ای حاضر نباشد در قبال 
هر بازیگر کوتوله ای موضع در  شأن یک کشور بزرگ را اتخاذ نکند. 
وی افزود: بسیاری از کشورهای کوچکی که در قبال ایران مواضع 
گستاخانه  ای اتخاذ می کنند به این دلیل این کار را صورت می دهند 
که می دانند ایران در عرصه بین المللی با چالش های جدی تری 
روبه روست و لذا ایران باید همواره از گشودن حوزه های چالش های 
جدید خودداری کند. این باعث می شود شخصی مثل الهام علی اف و 
اخیرا مجلس آذربایجان اینگونه گستاخانه علیه ایران موضع بگیرند. 
رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس دهم بیان کرد: وقتی تنش زدایی 
در عرص بین المللی صورت گیرد آن زمان ایران در عرصه منطقه ای 
هم سیاست منطقه ای خود را پیش می برد. فلاحت پیشه تصریح 
کرد: رویکرد آذربایجان نه ناشی از توهم قدرت که ناشی از توهم 
بلوک بندی های ضدایرانی است. آقای علی اف فکر می کند اگر در برخی 
سیاست های ایذایی در شمالی ایران قرار بگیرد می تواند نقش بیشتری 
را در بلوک آمریکا و ناتو به عنوان یک طرح مشارکت برای صلح ناتو و 
هم متحد رژیم صهیونیستی ایفا کند. وی خاطرنشان کرد: ایران برای 

همه مرزهای خود خط قرمزی دارد و در هر مرزی این تعریف وجود 
دارد و اگر از خط قرمز ایران عبور کنند ایران منعی را برای مقابله جدی 

نخواهند داشت. 
   از بیانیه پارلمان تا اخراج 4 نفر

پس از اقدامات غیرسازنده و تنش آفرینی باکو در روابط با تهران، 
مجلس ملی این کشور در بیانیه ای از ایران خواست از »اقدامات 
مغرضانه« علیه جمهوری آذربایجان خودداری کند. پارلمان جمهوری 
آذربایجان در بیانیه خود، بیانیه مجلس ایران درباره افتتاح سفارت 
جمهوری آذربایجان در فلسطین اشغالی را »مداخله در امور داخلی 
و اقدام تحریک آمیز سیاسی دیگر« علیه باکو خواند. »صاحبه غفاراوا« 
رئیس پارلمان جمهوری آذربایجان هم در نشست پارلمان این 
کشور، بدون اشاره به مواضع ضدایرانی اخیر باکو، مدعی شد: از ایران 
می خواهیم از اقداماتی که به روابط دوجانبه با )جمهوری( آذربایجان 
آسیب می زند، خودداری کند. وی مدعی شد: متاسفانه ایران هرگز 
علیه ارمنستان که به مدت 3۰ سال اراضی )جمهوری( آذربایجان را در 
اشغال خود داشت و ثروت آن را به طرزی وحشیانه غارت کرد، اعتراض 
نکرده است. برعکس، به هر نحو ممکن از ارمنستان حمایت می کند. 
وی در ادامه این ادعاها، با بیان اینکه ایران اکنون نگران افتتاح سفارت 
)جمهوری( آذربایجان در رژیم صهیونیستی است، افزود: همه باید بدانند 
که )جمهوری( آذربایجان یک کشور مستقل است و نحوه برقراری روابط 
با سایر کشورها فقط به خود آن مربوط است. او سپس آنچه اتهامات 
بی اساس از سوی مجلس شورای اسلامی علیه جمهوری آذربایجان 
خواند را رد کرد و در ادامه اتهام زنی خود اظهارکرد: از مجلس ایران 
می خواهیم از تحریکات این چنینی علیه )جمهوری( آذربایجان دست 
بردارد و از اقداماتی که می تواند به روابط دوجانبه آسیب بزند، خودداری 
کند. وی در پایان مدعی شد: در برخی کشورها نیروهای خاص تلاش 
می کنند به درگیری در منطقه دامن بزنند و تلاش ها برای برقراری 
صلح بلندمدت بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان را ناکام بگذارند. 
این در حالی است که روز پنجشنبه وزارت امور خارجه جمهوری 
آذربایجان در بیانیه ای از فراخواندن سفیر ایران در باکو و اخراج 4 نفر از 
کارکنان سفارت ایران خبر داد. همچنین وزارت امور خارجه جمهوری 
آذربایجان در بیانیه ای اعلام کرد که سیدعباس موسوی، سفیر ایران در 
آذربایجان، ششم آوریل )۱۷ فروردین( به این وزارت خانه فراخوانده 
شد. در این بیانیه آمده است که مراتب »نارضایتی شدید« به دلیل 
آن چه »اقدامات تحریک آمیز اخیر ایران در قبال آذربایجان« خوانده 
شده است، به موسوی ابلاغ شد. وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان 
همچنین اعلام کرد که به موسوی اطلاع داده شد که 4 نفر از کارکنان 
سفارت ایران در باکو به دلیل »عملکرد منافی شان دیپلماتیک و مغایر 
با کنوانسیون ۱٩۶۱ وین درباره روابط دیپلماتیک«، »نامطلوب« تلقی 
شده و از آنها خواسته شده است در مدت 4۸ ساعت جمهوری آذربایجان 
را ترک کنند. این در حالی است که روز گذشته نیز رسانه های باکو خبر 
دادند پرچم ایران از جلوی سفارتخانه ایران در خیابان بنیاد سرداروف 
باکو برداشته شد »ینی صباح« در همین راستا نوشت: سفارت در حال 

انتقال به ساختمان دوم در خیابان شریف زاده باکو است.

آرمان ملی– مطهره شفیعی: ظاهرا دایره 
کاندیداتوری افراد سرشناس برای ورود به مجلس 
دوازدهم تنگ تر می شود. مانند مصوبه کمیسیون 
امور داخلی کشور و شوراها که براساس آن ثبت نام 
داوطلبانی که تجربه سه دوره نمایندگی را در 
کارنامه خود دارند، ممنوع شد. اگر این مصوبه 
اجرایی شود برخی چهره های قدیمی و تاثیرگذار 
از حضور در انتخابات منع می شوند، مانند علی 
لاریجانی. هر چند به نظر می رسد او با توجه به 
ردصلاحیتش در انتخابات مجلس یازدهم رغبتی 
برای حضور در مجلس دوازدهم نداشته باشد. 
محمدرضا باهنر، مسعود پزشکیان، علی مطهری، 
حاجی بابایی، فلاحت پیشه و... از جمله افرادی 
هستند که احتمال خط قرمز برای ورود آنها به 
مجلس وجود دارد. این بدان معناست که تجربه از 

پارلمان رخت خواهد بست. 
  اجرا نمی شود

حشمت ا... فلاحت پیشه، فعال سیاسی و نماینده 
سابق مجلس با اشاره به طرح مجلس مبنی بر 
ممنوعیت ورود افرادی که سابقه 3 دوره نمایندگی 
داشتند، می گوید: تجربه نشان داده طرح های 
مجلس که در سال انتخابات شکل می گیرد، بسیار 
زود رنگ و بوی انتخابات به خود می گیرد و معمولا 

هم به نتیجه نمی رسد. به ویژه اینکه وعده بسیاری 
از نمایندگان عملی نشده است و اکنون نیز کشور 
در شرایطی به سر می برد که مشکلات اقتصادی، 
مهم ترین مساله مردم است. فلاحت پیشه گفت: در 
این طرح انتخاباتی منافع محدودی از افراد دیده 
می شود و عمدتا به دنبال حذف رقیب هستند 
اما در نهایت هم نتیجه نمی دهد و رد می شود. لذا 
آن چیزی که در کمیسیون شوراها شکل گرفت، 
به طور طبیعی و با توجه به سابقه گذشته تصویب 
نمی شود، اما چند اثر برجای می گذارد. وی افزود: 
اثر اول این است که بار دیگر کارنامه مجلس یازدهم 
را زیر ذره بین می برد و نشان می دهد که به جای 
اینکه به فکر حل مشکل مردم باشند، به دنبال این 
هستند که در آینده نیز در شرایطی بدون رقیب، 
این شرایط را ادامه دهند. فلاحت پیشه یادآور 
شد: مجلس در حاشیه تحولات سیاست خارجی، 
داخلی و اقتصادی کشور قرار داشت. شجاع ترین و 
شفاف ترین سیاستمداران در دنیا افرادی هستند 
که خودشان و کارنامه عملکردشان را در معرض 
انتخاب قرار می دهند و در هر نظامی که بیشترین 
مناصب انتخابی است، شرایط اعتراضی کمتر 
است. در شرایط کنونی کشور نیازمند پایان دادن 
به قهر سیاسی ای است که در کشور وجو دارد این 

قهر سیاسی نیز ناشی از عملکرد هر دو جناح است. 
جناح مدعی اصلاح طلبی بیشتر شعارهای سیاسی 
می دهد و جناح مدعی اصولگرایی نیز شعارهای 
اقتصادی و عملکرد هر دو جناح در این دو حوزه 
عملکرد غیرقابل دفاعی است. وی اظهارداشت: 
کشور با توجه به ناآرامی هایی که واقعا در تاریخ 
کشور کم سابقه بود، اکنون باید به دنبال جذب 
حداکثری باشند. بنابراین معتقدم هرچند که 
این چنین طرح هایی به نتیجه نمی رسد. تبدیل 
انتخابات به انتصابات بزرگ ترین آفت دموکراسی 
است. نماینده سابق مجلس تصریح کرد: برخی از 
طراحان به جای اینکه سیاست عمومی کشور را 
ببینند، صرفا حوزه انتخابیه خودشان را می بینند. 
حالا برخی از نماینده ها می بینند کسی سوابق 
سیاسی و اجرایی کمتری دارد، شرط سوابق 
سیاسی و اجرایی را زیاد می کنند، یک زمانی 
بحث مدرک بود و افراد سعی می کردند تا شرط 
مدرک را بالاتر ببرند، یک زمانی سعی می کردند 
رقبا را در تنگنا قرار دهند تا از پست خود سریع تر 
کنار بروند! در حالی که خودشان حقوق نمایندگی 
دریافت می کردند، رقبایشان را وادار می کردند تا 
٩ ماه قبل از انتخابات استعفا دهند و ٩ ماه بدون 
دریافت حقوق، فعالیت های انتخاباتی انجام دهند، 

لذا بسیاری از افراد منصرف می شدند. این طرح 
مجلس اکنون واقعا طرح نادری است. وی گفت: 
مجالس محلی برای تجربه تبدیل می شود و اتفاقا 
بزرگ ترین ضعف مجالس به جایی برمی گردد 
که پوپولیسم بدون تجربه در آن شکل می گیرد. 
شما ببینید برای مناصب اجرایی همواره سقف 
وجود دارد. مثلا ریاست جمهوری فقط دو دوره 
است. در جایی مثل آمریکا برخی از سناتورها 
تجربه حضور دورقمی دارند و باعث پختگی در 
رای گیری و قانون گذاری می شود یکی از مصادیق 
همین ناپختگی در کشور ما، همین طرح هاست. 
در مجلس قبل نیز به افرادی که به دنبال چنین 
طرح هایی بودند تذکر می دادیم که فقط آبروی 
مجلس را می برید. فلاحت پیشه تصریح کرد: بعید 
می دانم عقل سیاسی کشورمان در این حد افت 
کرده باشد که بخواهد چنین طرح هایی را تصویب 
کند، در پشت آن یک جریانی است که همواره 
در کشور وجود داشته و سعی کرده تا انتخابات 
فدای انتصابات شود. هر زمان که کشور به سمت 
انتخابات حرکت کرده، شور و شوق عمومی 
هم افزایش پیدا کرد، اما هر زمان که انتخابات 
حداقلی بوده، مردم خواسته هایشان را در خیابان 

مطرح می کنند. 

»آرمان ملی« تحرکات اخیر »جمهوری آذربایجان« را بررسی می کند

توهم قدرت »علی اف« در مقابل ایران 
 آذربایجان 4 دیپلمات ایران را اخراج کرد

 حشمت ا...  فلاحت پیشه: آذربایجان از خط قرمز عبور کند، ایران منعی برای مقابله جدی نخواهد داشت
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 میزان اموال مسئولان 
 قبل و بعد انقلاب

را ببینید!

جامعه شناس اصولگرا گفت: فاصله حرف تا عمل برخی 
مسئولان زیاد است! اصلا عملی نمی بینیم و فقط حرف 
می زنند. عماد افروغ ادامه داد: سکوت مردم فسادها را 
به وجود می آورد! من عاشق جمهوری اسلامی هستم اما به 
جمهوریت اش امیدی ندارم! میزان اموال مسئولان قبل و بعد 
انقلاب را ببینید! انگار انقلاب سفره ای است که سر کَندن و 

برُدن از آن بین برخی مسئولان رقابت است!

    

 ذره ای از 
 مساله حجاب

کوتاه نخواهیم آمد

تاکید بر رعایت حجاب از تریبون های نماز جمعه گزارش 
می شود. روز گذشته امام جمعه قم عنوان کرد: رهبر معظم 
انقلاب با قاطعیت بیان کردند کشف حجاب و ترویج فرهنگ 
برهنگی حرام شرعی و سیاسی است. یعنی اینکه نظام در سطح 
 شرعی و سیاسی ذره ای از مساله حجاب کوتاه نخواهد آمد. 
آیت ا... سعیدی گفت: باید دانست که دشمن با تمرکز بر حجاب 

برنامه امنیتی گسترده ای دارد.

سیداحمد علم الهدی گفت: مردم باید به میدان بیایند اما با 
تدبیر، با هوشیاری، با فهم و بصیرت انقلابی. اگر نهی از منکر 
نتوانست انسانی را که از حق دورشده، به راه برگرداند، این نهی 
از منکر دیگر فایده ندارد. نباید جوری نهی از منکر کرد که 
بیشتر بر بغض و کینه فرد گناهکار بیفزاید. وی افزود: ماجرای 
بی حجابی مثل این است که شما به فردی تکلیف کنید بایستد 

و در برابر دشنام دادن به پدرش بی تفاوت باشد. 

 مردم درباره
  بی حجابی

 به صحنه بیایند

 نمایندگان مجلس انگیزه ای
 برای استیضاح وزرا ندارند

»اتحاد حزبی قالیباف و 
رئیسی« برای محافظت 

از وزرا

وزیر  قاسمی،  استعفای رستم  اگر 
مستعفی راه را مستثنی کنیم، حجت الله 
عبدالملکی و یوسف نوری، وزرای تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، و آموزش و پرورش، 
دو وزیری بودند که قبل از استعفا، فرآیند 
استیضاح آنها با مانع جدی هیات رئیسه 
مجلس مواجه شد. قالیباف در حالی 
ریاست مجلس را در انتخابات ۱3٩٩ 
در دست گرفت که در انتخابات ۱3٩۶ 
ریاست جمهوری که به همراه رئیسی 
بازنده آن شدند، به متحد استراتژیک 
رئیسی تبدیل شد. قالیباف بر پیشانی 
رئیسی بوسه زد و با او بیعت کرد. این 
بیعت سیاسی در حالی انجام شد که 
شورای ائتلاف اصولگرایان به  ریاست 
حدادعادل، سه سال بعد و در سال۱3٩٩، 
مزد همراهی با رئیسی و کنارکشیدن 
قالیباف به نفع رئیسی را در واگذاری 
صندلی ریاست مجلس جبران کردند. این 
جبران کردن ها در سال۱4۰۰ هم تکرار 
شد و بعد از آن که علیرضا زاکانی، محسن 
رضایی و امیرحسین قاضی زاده هاشمی از 
ابراهیم رئیسی حمایت کردند، پست های 
سیاسی، نامزدهای پوششی را به ترتیب 
به جای جایگاه های شهرداری تهران، 
معاونت اقتصادی رئیس جمهور و ریاست 
بنیاد شهید رساند. در این میان از مهرماه 
۱4۰۱ و با آغاز اعتراضات که ریشه های آن 
را می توان در ناکارآمدی برای ساماندهی 
اقتصاد کشور جست وجو کرد، بخش 
قابل توجهی از نمایندگان مجلس معتقدند 
دست کم نیمی از وزرای دولت باید تغییر 
کنند. وزیر بهداشت به دلیل گرانی دارو، 
وزیر آموزش و پرورش به دلیل عدم 
ساماندهی رتبه بندی معلمان، وزیر کشور 
به دلیل عدم مدیریت کم هزینه اعتراضات 
بعداز فوت مهسا امینی و ناکارآمدی 
تعدادی از استانداران، وزیر اقتصاد به دلیل 
تورم و افزایش نرخ ارز و کاهش ارزش 
پول ملی، وزیر صمت به دلیل گرانی و 
نابسامانی بازار خودرو، وزیر ارتباطات 
به دلیل مشکلات اینترنت کاربران، وزیر 
ورزش به دلیل مسائل باشگاه های استقلال 
و پرسپولیس، زیرتیغ استیضاح هستند. 
نظرسنجی ها نشان می دهد معاون اول 
و رئیس سازمان برنامه و بودجه از نگاه 
موجود  وضعیت  عامل  افکارعمومی 
اقتصاد، ارزیابی می شوند. قالیباف در 
جریان استعفای رئیس بانک مرکزی نیز 
بعد از استعفای صالح آبادی، گفته بود 
وضعیت ارزی را قبلا به دولت هشدار داده 
و بسته ای اقتصادی نیز به دولت پیشنهاد 
داده است. موضوعی که از سوی سخنگوی 
دولت تکذیب شد. در همین ارتباط، 
حسینی کیا، نماینده سنقر و کلیائی در 
مجلس یازدهم درباره دلایل عدم موفقیت 
دولت در اقتصاد کلان گفت: »یکی از دلیل 
این است که بخشی از مدیران دولت، 
مدیران موفقی نبوده اند و برای همین، 
برخی از شعارهای دولت تا به امروز محقق 
نشده است. قرار بود خیلی از وزرا استیضاح 
شوند، ولی قالیباف اجازه نمی دهد و مدام 
تلاش  نیست!«  مصلحت  می گویند 
قالیباف، آنقدر موفقیت آمیز بوده که 
حسینی، معاون پارلمانی رئیسی در 
مجلس نیز ابزار رضایتمندی کرده و 
گفت: »در این مدت هیچ موردی بین 
دولت و مجلس نداشته ایم که مساله ای 
ایجاد کند. دو مورد استیضاح داشتیم 
که یک مورد درباره وزیر صمت بود که 
نظر نمایندگان ادامه کار فاطمی امین 
بود و یک استیضاح هم در کمیسیون لغو 
شد. الان هم چند استیضاح مطرح است، 
ولی مراحل قانونی هیچ کدام از آنها در 
مجلس طی نشده است. ما با نمایندگانی 
که این استیضاح ها را مطرح کرده اند 
وارد گفت وگو شده ایم و آنها دیگر انگیزه 
اولیه برای استیضاح را ندارند.« قالیباف 
و رئیسی تا سرحد نمایش ناکارآمدی 
وزرا از آنها حمایت می کنند اما از آنجا که 
ناکارآمدی، به کارکرد وزرا و اثرگذاری 
در ارزیابی کلی دولت محسوب می شود، 
در نهایت این رئیسی و قالیباف خواهند 
بود که مسئول وضعیت موجود شناخته 
خواهند شد. چه آن که در شرایط فعلی 
که تلاش نمایندگان برای برکناری وزرای 
اقتصادی دولت بیشتر شده است، بیش 
از پیش نقش قالیباف به عنوان عامل 
جلوگیری از نظارت مجلس بر دولت و 
در نقش متحد سیاسی رئیسی آشکار 
شده است. مساله ای که نقش مجلس را 
به جایگاه همراه سیاسی دولت کاهش 

می دهد.

خبـــــر

راه جدید برای حذف تاثیرگذاران!
      لاریجانی، مطهری، پزشکیان و... از حضور در انتخابات منع می شوند

     فلاحت  پیشه: اجرا نمی شود


